2.2 O quantitativo se baseia no número de linhas telefônicas ativas da Câmara 

Municipal. 

3. Previsão de data em que deve ser assinado o instrumento contratual 

20/06/2025. 

5. Estimativa de preço 

Estima-se um valor total de com base na 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos 

reais). 

5. Créditos Orçamentários 

33990000000000 – Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica. 

6. Indicação do(s) integrante(s) da equipe de planejamento 

Fiscal: Joás Gomes de Oliveira 

Equipe de apoio/contratações: Edson Fulaneto, Híttalo Henrique Gotara Barros, João

[...]

de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital. 

mailto:camara@brsite.com.br

5. ANÁLISE DA PESQUISA 

Após análise detalhada dos preços obtidos nas cotações, utilizou-se a média dos preços 

coletados, chegou-se ao Preço Estimado total de R$ 4.812,00 (quatro mil, oitocentos e 

doze reais para 12 meses, conforme Propostas de  preço anexa ao processo. 

6. ANEXOS: 

A documentação comprobatória contendo os comprovantes que compõem a pesquisa 

de preços segue anexa a este relatório. 

Este Relatório foi elaborado em conjunto pela Comissão de Contratações.

[...]

aferição e classificação dos itens/ propostas, será desclassificada do 

certame. 

2.1.11. Dúvidas ou esclarecimentos poderão ser solicitados através do 

telefone 27 3756-2720. 

2.2 - PREÇO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO 

2.2.1  O Preço de referência consubstancia-se no valor mensal 

estimado de R$ 401,00 (quatrocentos e um reais), tendo a estimativa sido realizada 

através de pesquisa de preços nos moldes da Resolução nº 006/2023, conforme valores 

constantes no item 2.2.2 deste Aviso de Dispensa Eletrônico. 

2.2.2  PLANILHA DE CUSTO ESTIMADO 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR